



بررسی ابعاد مختلف سلامت کارکنان دانشگاه و مواجهات شغلی آنان

## مرکز مطالعه کوهورت سلامت کارکنان دانشگاه افتتاح شد

پیشرفته آن را که با حمایت‌های معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور و توسط شرکت‌های دانش‌بنیان طراحی و ساخته شده، بازدید کرد.

پس از بازدید، دکتر جعفریان رئیس دانشگاه در نشست به معرفی بخش‌های مختلف آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه به مساحت ۱۰ هزار و ۸۰۰ مترمربع در ۱۱ طبقه پرداخت و گفت: ۶ هزار متر از این فضا برای فعالیت‌های آزمایشگاهی طراحی شده است.

وی یادآور شد، در سال ۱۳۸۰ بنای این مرکز به‌منظور

مرکز مطالعه کوهورت سلامت کارکنان دانشگاه با حضور وزیر بهداشت، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس دانشگاه افتتاح شد.

پیش از افتتاح آزمایشگاه کوهورت سلامت کارکنان که به‌صورت طولانی‌مدت ابعاد مختلف سلامت جسمی، روانی، اجتماعی کارکنان دانشگاه و مواجهات شغلی آنان را مورد بررسی قرار می‌دهد، وزیر بهداشت از قسمت‌های مختلف آزمایشگاه جامع پیش‌بالینی که ۱۸ تیرماه به بهره‌برداری رسیده بود دیدن کرد و از نزدیک تجهیزات



ایجاد آن آغاز شده است. رئیس دانشگاه با اشاره به سالن کنفرانس ۷۲ نفری که در طبقه دوم این مرکز واقع شده گفت: در این طبقه ۷۰۰ مترمربع فضای آزمایشگاهی برای برگزاری کارگاه‌ها و کلاس‌های آموزش عملی دانشجویان تحصیلات تکمیلی وجود دارد.

وی افزود: آزمایشگاه مطالعات بالینی (کارآزمایی بالینی) و هم ارزی زیستی (بیواکی والانسی) در بال شمالی طبقه سوم و آزمایشگاه کنترل محصولات و فرآورده‌های مرتبط با حوزه تجهیزات پزشکی در بال جنوبی آن در حال تکمیل و راه‌اندازی است.

دکتر جعفریان طبقات چهارم و پنجم این مرکز را مربوط به آزمایشگاه جامع تحقیقاتی بیان کرد و گفت: حدود یک و نیم میلیون یورو توسط وزارت بهداشت و یک میلیون یورو از سوی دانشگاه برای خرید تجهیزات این مرکز سرمایه‌گذاری شده و در حال حاضر ۸۵ دستگاه فعال در این آزمایشگاه وجود دارد.

رئیس دانشگاه با اشاره به راه‌اندازی آزمایشگاه تحقیقاتی محصولات دخانی و مواد ممنوعه گفت: توافق اولیه برای ایجاد آزمایشگاه مرجع اعتیاد با حمایت معاونت بهداشت وزارت بهداشت صورت گرفته قرار است بال شمالی طبقه ششم به این بخش اختصاص یابد.

تأسیس خوابگاه در حال ساخت بود که این پروژه متوقف و تصمیم گرفته شد به آزمایشگاه جامع تغییر کاربری دهد و در سال ۹۲ به بهره‌برداری رسید.

دکتر جعفریان تصریح کرد: در فاز اول، آزمایشگاه معاونت غذا و دارو به‌عنوان نخستین گروه و قطب آزمایشگاه‌های کنترل غذا و دارو در سطح تولید و عرضه در طبقه اول این مرکز مستقر شد.

رئیس دانشگاه، از راه‌اندازی بیوبانک در آینده خبر داد و گفت: زیرزمین دوم به‌منظور ایجاد بیوبانک ذخیره‌سازی نمونه‌های بیولوژیک در دمای منفی ۸۰ درجه برای مطالعات طولانی‌مدت آینده‌نگر در حال آماده‌سازی است. در زیرزمین اول نیز آزمایشگاه جامع پیش بالینی استقرار یافته است.

وی با اشاره به مرکز مطالعه کوهورت سلامت کارکنان گفت: زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری موردنیاز این مرکز که با حمایت معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت تجهیز شده در طبقه همکف قرار دارد.

دکتر جعفریان از ایجاد مرکز جامع پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی خبر داد و گفت: ۱۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای ایجاد این مرکز در نظر گرفته شده که حدود یک میلیارد تومان آن در اختیار دانشگاه قرار گرفته مراحل





وی افزود: بیش از یکسال از توافقات اولیه و ابلاغ اعتبار از معاونت پژوهشی وزارت بهداشت می‌گذرد اما فعالیت رسمی و تعیین مجری و کمیته راهبری و مشاورین از آذرماه سال ۱۳۹۵ آغاز شد.

مجری طرح کوهورت سلامت کارکنان با اشاره به زمان آغاز فعالیت این مرکز گفت: در حال حاضر فاز صفر مطالعه تکمیل شده و کلیه امکانات و ابزارهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و همچنین نیروی انسانی موردنیاز تأمین شده و ان‌شاءالله از هفته آینده فاز پایلوت که با هدف اعتبارسنجی روش‌ها، ابزارها، تست نرم‌افزارها، سیستم‌های امنیتی و حفاظت داده‌ها خواهد بود به مدت دو ماه به طول می‌انجامد و پس‌از آن، فاز ثبت‌نام مطالعه شروع خواهد شد که در سطح دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی با بیان اینکه یک میلیارد تومان برای این پروژه سرمایه‌گذاری شده است افزود: این مطالعه نیاز به تست‌های مختلف ادیومتری، اسپرومتری، بینایی‌سنجی، نوار قلب، تست‌های مربوط به سلامت دندان، معاینات پزشکی، بیوبانک، تست‌های تن‌سنجی و ارگونومیک و... همچنین نرم‌افزارهای لازم و شبکه داخلی و... دارد که با اعتبار یک میلیارد تومان تهیه و آماده بهره‌برداری شده است.

توضیح اینکه این بازدید بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۱ مرداد ۹۶ صورت گرفت. ▲

وی افزود: قرار است در طبقه هفتم هم آزمایشگاه‌های مرکز پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی احداث شود و طبقه هشتم نیز به دفتر تجاری‌سازی دانشگاه و بخش اداری مرکز پزشکی بازساختی اختصاص دارد.

دکتر جعفریان در پایان سخنان خود افزود: نقطه قوت دانشگاه اعضای هیئت‌علمی توانمند و زیرساخت مناسب برای انجام فعالیت‌های تحقیقاتی است و تداوم این فعالیت‌ها نیاز به حمایت‌های وزارت بهداشت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری دارد.

پس از ارائه گزارش از سوی رئیس دانشگاه، دکتر قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت ضمن قدردانی از تلاش‌هایی که تاکنون صورت گرفته بر ضرورت حمایت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تأکید کرد.

دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور نیز فعالیت‌های این مرکز را افتخار جدیدی دانست که همه دانشگاه‌های علوم پزشکی باید به سمت آن بروند.

در ادامه مرکز مطالعه کوهورت سلامت کارکنان دانشگاه افتتاح شد و مورد بازدید قرار گرفت.

دکتر منظم مجری طرح کوهورت سلامت کارکنان، در توضیح این مرکز گفت: وضعیت سلامت کارکنان از نظر جسمی روانی، اجتماعی، اقتصادی و شرایط کار در یک بازه زمانی طولانی موردبررسی قرار می‌گیرد.